



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

โครงการเสริมผิวทาง ASPHALT CONCRETE หมู่ที่ ๗ ตำบลดอยงามเชื่อมหมู่ที่ ๑๐ ตำบลหัวงัม

อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม จะดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการเสริมผิวทาง ASPHALT CONCRETE หมู่ที่ ๗ ตำบลดอยงามเชื่อมหมู่ที่ ๑๐ ตำบลหัวงัม สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๗ ตำบลดอยงามเชื่อมหมู่ที่ ๑๐ ตำบลหัวงัม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน ขนาดกว้างผิวทางไม่น้อยกว่า ๔.๘๐ เมตร หนาเฉลี่ยไม่น้อยกว่า ๐.๐๔ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๕๖๙ เมตร ไม่มีไหล่ทาง มีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า ๒,๗๓๑.๒๐ ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.ดอยงามกำหนด) พร้อมป้ายโครงการ ในครั้งที่ ๒ ตามที่ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อก่อสร้าง/ปรับปรุง ซ่อมแซมถนน แหล่งกักเก็บน้ำ หรือสิ่งสาธารณประโยชน์อื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งได้รับความเสียหายจากสาธารณภัย งบประมาณ ที่ได้รับจัดสรร ๙๖๔,๐๐๐ บาท

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการจัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรมอาศัย ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา กลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้าง จึงขอแจ้งประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการเสริมผิวทาง ASPHALT CONCRETE หมู่ที่ ๗ ตำบลดอยงามเชื่อมหมู่ที่ ๑๐ ตำบลหัวงัม ในครั้งที่ ๒ ตามเอกสารที่แนบพร้อมประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗) เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ลงชื่อ

(นายสุพิศ สมยาราช)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือ ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓  
กรมบัญชีกลาง ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลตารางราคา  
กลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ  
แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวทาง ASPHALT CONCRETE หมู่ที่ ๗ ตำบลดอยงามเชื่อมหมู่ที่ ๑๐ ตำบล  
หัวม่ม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้ตั้งจ่าย ๙๖๔,๐๐๐- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้างผิวทางไม่น้อยกว่า ๔.๘๐ เมตร หนาเฉลี่ยไม่น้อยกว่า ๐.๐๕ เมตร  
ความยาวไม่น้อยกว่า ๕๖๙ เมตร ไม่มีไหล่ทาง มีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า ๒,๓๓๑.๒๐ ตารางเมตร  
(ตามแบบ อปต.ดอยงามกำหนด) พร้อมป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๙๘๒,๓๓๐.๕๑ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง งานก่อสร้างทาง
  - ๖.๑ แบบฟอร์มสรุปราคากลาง งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - ๖.๒
  - ๖.๓
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นางสาวรุ่งนภา บุญทาทอง	ตำแหน่ง รองปลัด อปต.	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพชกร หอมน่าน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นางสาวสุนิสา กัณฑ์	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1).....	ประธานกรรมการ
2).....	กรรมการ
3).....	กรรมการ
4).....	กรรมการ
5).....	กรรมการ

**แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม**

หน้า 1/1

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการเสริมผิวทาง ASPHALT CONCRETE หมู่ที่ 7 ตำบลดอยงามเชื่อมหมู่ที่ 10 ตำบลห้วยผึ้ง

ปริมาณ : ขนาดกว้างผิวทางไม่น้อยกว่า 4.80 เมตร หนาเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 0.04 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 569 เมตร ไม่มีไหล่ทาง มีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 2,734.20 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ : หมู่ที่ 7 ตำบลดอยงามเชื่อมหมู่ที่ 10 ตำบลห้วยผึ้ง อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง 354/2566

ประมาณราคา : เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F N	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานถางป่าขุดคอ ขนาดเบา	ตร.ม.	2,731.20	1.82	4,970.78	1.3822	2.51	6,870.61
2	งานผิวทาง และผิวไหล่ทาง							
	- งานลาดแอสฟัลต์เบดดีด (Tack Coat)	ตร.ม.	2,731.20	15.69	42,852.52	1.3822	21.68	59,230.75
	- งานชั้นผิวทาง ASPHALT CONCRETE หนา 4 ซม.	ตร.ม.	2,731.20	227.96	622,604.35	1.3822	315.08	860,563.73
3	งานตีเส้นจราจร ขนาดกว้าง 10 ซม.							
	- งานตีเส้น Thermoplastic Paint	ตร.ม.	132.77	290.00	38,503.30	1.3822	400.83	53,219.26

รวมเป็นเงิน

**979,884.35**

**ตัวหนังสือ**

**( เก็บแสมเจ็ดหมื่นเก้าพันแปดร้อยแปดสิบห้าบาทสามสิบห้าสตางค์ )**

708,930.95 /-

2,059.15

1,3822

- 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- 2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- 3 บัญชีโครงการขนาด 1.20x2.40 ม. 1 บัญชี
- 4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- 5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- 6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1+3(1x4 + 215)
- 7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 4x6
- 8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Facto = 5x6

หมายเหตุ ค่าราคาคำนวณ คิดตาม ราคากลางแบบยก ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 ตาม ประกาศคณะกรรมการราคากลาง

และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

- ใช้อัตราน้ำมัน ณ อำเภอเมือง ตีเหล็ก B7 ราคา 32.74 บาท ใช้อัตราน้ำมัน ราคา 32.00 - 32.99 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม เลขที่ 345/2566 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2566

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

( นายพชร ทอดนาม )

ตำแหน่ง รองปลัด อบต.

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

( นางสาวรุ่งนภา บุญทาทอง )

( นางสาวสุวิลา กัณหา )

ตำแหน่ง รองปลัด อบต.

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

รวมเป็นค่าก่อสร้างจัดทำราคา เป็นเพียง

ตัวหนังสือ ( เก็บแสมแปดหมื่นสองพันเจ็ดร้อยสามสิบห้าบาทห้าสตางค์ )

982,730.51

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานปாயโครการ								
	- เหล็กแป๊บแบน ขนาด 1" X 2"หนา 1.2 mm.	5.85	กก.	32.95	194.96	12.00	70.20	265.18	รวมลวดเชื่อม
	- เหล็กแป๊บลิเหลียม ขนาด 2" X 2"หนา 1.2 mm.	9.00	กก.	32.73	297.99	12.00	108.00	405.99	รวมลวดเชื่อม
	- แผ่นเหล็ก ขนาด 1.20 X 2.40 m.หนา 0.60 mm.	0.50	แผ่น	650.00	325.00	-	-	325.00	
	- น๊อตยัดหัวทกเหลี่ยม ขนาด 1/2" ยาว 4"	4.00	ตัว	10.00	40.00	-	-	40.00	
	- ลูยกางลิเหลียม ขนาด 2"	2.00	อัน	12.00	24.00	-	-	24.00	
	- งานเขียนตัวอักษร (ตัวหนังสือ)	1.00	เหมา	400.00	400.00	-	-	400.00	
	- งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก	3.60	ตร.ม	48.05	172.98	35.00	126.00	298.98	
	- ปายไวนิล ขนาด 1.20 X 2.40 m. (ปายชั่วคราว)	1.00	ปาย	300.00	300.00	-	-	300.00	
	รวมค่างานต้นทุน				1,754.95		304.20	2,059.15	
	Factor F งานทาง				1.3822			2,846.16	

หมายเหตุ

คำราคาต้นทุน คิดตาม ราคาจากเนกษา ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 ตาม ประกาศคณะกรรมการ

ราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 5

แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 5 ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดประจวบคีรีขันธ์และจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ตั้งแต่ปี 2566 เป็นต้น กกรกฎาคม 2566 ยังไม่เผยแพร่

ราคาน้ำมัน ณ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย วันที่ 25 กรกฎาคม 2566 = 32.74 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ที่ 345 / 2566 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2566

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

( นางสาวรุ่งมา บุญทาทอง )

ตำแหน่ง รองปลัด อบต.

ลงชื่อ



กรรมการ

( นายพชร หอมนาน )

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ



กรรมการ

( นางสาวสุวิลา กันหา )

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน